ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2024 г. Красноярск № 151-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 21.07.2009 № 380-п «Об утверждении Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Правительства Красноярского края»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 15 Закона
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 21.07.2009 № 380-п «Об утверждении Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Правительства Красноярского края»
следующие изменения:

в Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Правительства Красноярского края:

подпункт «м» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«м) возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими

лицами в результате изъятия животных и (или) продукции животного
происхождения для целей утилизации при ликвидации очагов заразных, в том
числе особо опасных, болезней животных;»;

абзац пятый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«В случае предоставления средств из резервного фонда Правительства

края на возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами
в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения
для целей утилизации при ликвидации очагов заразных, в том числе особо
опасных, болезней животных, к проекту распоряжения прилагаются письмо
о необходимости выделения средств, решение службы по ветеринарному
надзору Красноярского края о выплате возмещения ущерба, понесенного
гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или)
продукции животного происхождения, экономические расчеты объемов
расходов, определенных исходя из государственных регулируемых цен
в случае, если таковые установлены. В остальных случаях размер указанного
ущерба определяется на основании рыночной стоимости изъятых
и уничтоженных животных и (или) продукции животного происхождения

2

на день, предшествующий дню принятия решения об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) в соответствии со статьей 17 Закона
Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии» (далее -  Закон
№ 4979-1). В случае предоставления средств из резервного фонда
Правительства края на возмещение ущерба, понесенного гражданами
и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продукции
животного происхождения для целей утилизации при ликвидации очагов особо
опасных болезней животных, размер указанного ущерба определяется с учетом
части 4 статьи 19 Закона № 4979-1.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru